
Do každé rodiny ekologický kalendář s informacemi, jak nakládat s odpady

2016
OPRAVENÉ, MLADŠÍ 
A HEZČÍ MĚSTO



Vydalo MĚSTO BOHUMÍN    Design: Mirka Hrbáčová – INRET    Foto: Pavel Čempěl    Tisk: Tiskárna Schneider Opava    Náklad: 9 500 výtisků

Tísňové linky
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)
HASIČI 150
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
MĚSTSKÁ POLICIE 156
POLICIE ČR 158

Poruchy
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika  840 850 860

Instituce
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN, Masarykova 158, 
735 81 Bohumín, www.mesto-bohumin.cz, 
e-mail: info@mubo.cz 596 092 111
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE, a.s.
Slezská 207, www.nembo.cz 596 096 111
BM SERVIS, a.s., Krátká 775 596 092 400
www.bmsas.cz, e-mail: bmsas@bmsas.cz 

Informační centra
Radnice  596 092 111, 737 596 092
Nádraží ČD  972 756 466
Knihovna K3  596 013 027 
e-mail: infocentrum@k3bohumin.cz
Penzion ve věži  596 092 310
e-mail: penzion@bospor.info
Pod Zeleným dubem, Starý Bohumín
e-mail: hotel@podzelenym.cz 555 506 606

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Náš ekologický kalendář by 
měl vyznít pozitivně, přesto 
jsem si nemohl odpustit toto 
varování. O to více bychom si 
měli vážit toho, že Bohumína se 
to zatím netýká. Naopak i krimi-
nalita v roce 2015 výrazně po-
klesla a změnila se k lepšímu, 
přestože pocitově se vždy bez-
pečně necítíme, jak alespoň 
vyplynulo z loňské ankety.

Některé změny uvidíme 
v kalendáři, některé na vlastní 
oči ve svém okolí a dalších se 
v letošním roce dočkáme. Při-
pomenu ty větší. Skončila re-
konstrukce Národního domu 
a náměstí Svobody ve Starém 
Bohumíně. Pokračovala regene-
race sídlišť a další etapy nás če-
kají nejen letos, ale i v dalších 
letech. Všechny městské věžáky 

dostaly zateplení a novou fasádu 
a teď totéž čeká nižší paneláky. 
Postupně budujeme kanalizaci 
v městských částech. Kamiony 
už využívají krajem vybudovaný 
železniční nadjezd v Pudlově, 
a dopravě v centru města se tak 
ulevilo. Ještě zbývá obchvat 
Skřečoně, Dolní Lutyně a Dět-
marovic. Snad se o něm někdy 
v budoucnu dočkáme zmínky 
i v tomto kalendáři.Trápí nás 
ubytovny, ale ve srovnání s ce-
loevropským migračním pro-
blémem vypadá to naše trápení 
nějak menší.

Je ale vůbec něco, co se ne-
mění? Nemění se to, že se v Bo-
humíně stále něco děje a obča-
né se dokáží spojit a nadchnout. 
A třeba vytvořit nějaký rekord 
nebo opět vyhrát soutěž Plave 

celé město a porazit mnohem 
větší konkurenty. Krásné je 
vidět naše seniory na jejich 
sportovním klání a těší nás, jak 
oblíbené je mezi Bohumíňáky 
senior a baby taxi. A samozřejmě 
se nemění náš systém nakládání 
s odpady a ani ceny za jeho svoz. 
Také nájemné v městských by-
tech bude až do roku 2018 stej-
né. Letos rovněž neporostou 
ceny za teplo. Alespoň nějaké 
jistoty v měnícím se světě tedy 
v Bohumíně máme.

Přeji nám všem do roku 2016 
hlavně pevné zdraví, rodinnou 
pohodu a dobrou vzájemnou 
spolupráci na naší vizi Bohumí-
na – města, v němž stojí za to žít.

Petr Vícha, 

starosta Bohumína

Vážení spoluobčané,

tématem letošního kalendáře je změna. Zdá se, že všechno kolem nás 

se mění. A to nejen budovy, chodníky a silnice a to, co můžeme vidět 

kolem sebe, když jdeme městem. Mění se bohužel také mezinárodní 

situace. Vymoženost 70letého míru, který zažívala naše generace 

a který byl pro nás všechny takovou jistotou, že se těžce smiřujeme 

s jeho ohrožením, je zdá se ta tam. Na mnoha místech světa je válka 

a ani Evropa není bezpečná. Dochází k teroristickým útokům a lidé mají 

obavy z přívalu uprchlíků. A to i přesto, že téměř nikdo z nás žádného 

osobně nepotkal. Média nás dokážou mnohdy dostatečně vyděsit.



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz 
vpravo) kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze ve stabilním 
sběrném dvoru. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný dvůr, lze získat i přes bezplat-
nou službu E-info ve formě e-mailu či smsky. Registrace na www.mesto-bohumin.cz, 
rubrika E-info. Mobilní dvůr má devět stanovišť a jeho přistavení je označeno takto:

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO 
DVORU ODPADŮ – viz značka  v kalendáři 

STARÝ BOHUMÍN – Slezská (parkoviště)

PUDLOV – Ostravská (za Sysbau)

SKŘEČOŇ - 1. máje (sklad u pneuservisu)

ŠUNYCHL – Šunychelská (u mostku)

ZÁBLATÍ – Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

NOVÁ VES – Opletalova (restaurace Na Valech)

ZÁBLATÍ – Tovární (u kotelny)

VRBICE – Ostravská (restaurace U Zvonu)

NOVÝ BOHUMÍN – Jateční (parkoviště)
PROVOZNÍ DOBA

MOBILNÍHO 

SBĚRNÉHO 

DVORU

(2. 3. – 8. 11.)

LÉTO Po–Pá:
10.00–17.00 hod.
ZIMA Po–Pá:
10.00–16.00 hod.
Soboty celoročně:
8.30–14.00 hod.

M
DS

M
DS

HARMONOGRAM ODVOZU ODPADOVÝCH NÁDOB 
110 L OD RODINNÝCH DOMŮ Z MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
LICHÝ TÝDEN
pondělí  Nový Bohumín: centrum města, Čs. armády, Janáčkova, Koperníkova, Na Chalupách, 

 Na Výsluní, Školní, Vilová, městské části Pudlov (mimo lokalitu Drátovny) a Vrbice*

úterý  Nový Bohumín: Šunychelská, lokalita za parkem, Bezručova, městské části Starý 

 Bohumín, Šunychl včetně Kopytova* 

středa  městská část Záblatí* 

čtvrtek  Nový Bohumín: Čs. legií, ulice 5. května, J. Koczura, Kosmonautů, městská část Pudlov

 (Drátovny), Skřečoň, Starý Bohumín (u bunkru), Okrajní, Petra Cingra, Slezská (část)*

pátek  městská část Skřečoň (Úvozní) včetně Nové Vsi * 

KAŽDÝ PÁTEK (od 8. dubna do 11. listopadu, celé území města)

odvoz hnědých nádob na rostlinný odpad ze zahrad 

* Den odvozu odpadu z výše

uvedených lokalit je v kalendáři 

označen odpovídajícím barevným 

symbolem popelnice s číslem.

! !Dny splatnosti úhrady za popelnice 

u rodinných domů: 15. 3. a 15. 9.

Dny splatnosti poplatku 

za psy: 30. 4. a 31. 8.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORUPROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU
areál BM servisu, Koperníkova 1185

LÉTO:  PO–PÁ  8.00–17.00 hodin  SO  8.00–14.00 hodin
ZIMA:  PO–PÁ  8.00–16.00 hodin  SO  8.00–14.00 hodin

CENY ZA ODVOZ ODPADU zůstávají stejné jako v roce 2015

 popelnice 110 litrů při odvozu jednou za 14 dní 1 404 Kč ročně

 kontejner 1100 litrů s odvozem jednou týdně 15 964 Kč ročně

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříně, gauče, koberce),
separovaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo – ne autoskla), 
textil, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje), vyřazené elektro- 

zařízení (ledničky, televizory, zářivky, počítače, pračky, rostlinné odpady 
(posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy větví stromů a keřů a kovový 

komunální odpad, který patří do sběrných dvorů (stabilního či mobilního).

OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům či jeden byt v případě bytové zástavby 
v intervalu jednou za rok platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen os. aut) a stavební od-

pad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden přívěsný vozík o objemu max. 1 m3.

Další symboly použité v kalendáři:



Vždy k vašim službám!

PROVOZUJEME PROVOZUJEME 

MOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮRMOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮR

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín

Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz  www.bmsas.cz

provoz ÚDRŽBA

  opravy a údržba komunikací, dopravního 
značení, včetně zimní údržby komunikací

  údržba veřejného osvětlení 
včetně pronájmu montážních plošin

  sklenářské práce

  revize plynu a tlakových nádob

  řemeslné práce pro údržbu bytů 
včetně generálních oprav elektroinstalace
a přestavby bytových jader

  univerzální nakladač JCB

Dále nabízíme: PRODEJ TUHÝCH PALIV

provoz 

ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ

  svoz, zpracování
a likvidace odpadů

  odvoz fekálií 
  mechanické čištění 

chodníků a komunikací
  provozování skládky 

komunálního 
a ostatního odpadu

  provozování sběrného 
dvoru odpadů

  pneuservis

ČÍM VÍCE TŘÍDÍME,ČÍM VÍCE TŘÍDÍME,  
TÍM MÉNĚ PLATÍME TÍM MÉNĚ PLATÍME 
ZA ODVOZ ODPADUZA ODVOZ ODPADU

Nezapomněli jste, že  do žlutého kontejneru na plasty patří také 
nápojové  kartonové obaly  a  plechovky od nápojů?



2
Karina / Vasil

1
Nový rok * 

3
Radmila / Radomil

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav
13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

1 3

2 4

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

19
Doubravka

18
Vladislav / Vladislava

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

L E D E N

KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2016 

LEDEN: Novoroční sjezd Olše (2.1., pořadatel OS Posejdon)  Den otevřených dveří Gymnázia Františka Živného (23.1., 9–12 hodin)

Svatby ● Oslavy● Smuteční hostiny ● Catering

PROVOZ VLASTNÍHO ŘEZNICTVÍ − otevřeno v pátky od 8.00 do 15.00 hod.
Šunychelská 43, 735 81 Bohumín−Šunychl
Tel.: 596 013 765, mobil: 732 650 633

V saunovém světě aquacentra přibývá atrakcí. Už má tři fi nské sauny, jednu 
parní a dvě infrakabiny, ochlazovací bazén a venkovní whirlpool. Od loňska 
také novou ochlazovnu se zážitkovými sprchami, Kneippův chodník a další. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj / Matyáš

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

75 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn / Valentýna

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28

29

Lumír

Horymír
1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej

Ú N O R

ÚNOR:  Společenský ples (sál Bochemie, SRPDŠ při ZŠ Skřečoň)  Sportovní ples (13.2., Sokolovna, FK Slovan Záblatí)  Reprezentační ples města Bohumína 
(19.2., Pod Zeleným dubem, K3)  Sportovní dopoledne na podporu nadace Dobrý anděl (20.2., 9–12 hodin, Sportcentrum, Aerobic club Bohumín)

Zázemí profesionálního hasičského záchranného sboru na rohu ulic Jateční 
a Čs. armády prošlo v uplynulých letech celkovou proměnou. Poslední fází 
byla stavba moderních garáží. Zmodernizována je i věž zbrojnice a interiéry.



JARO 05:30

Arnošt

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

22
Leona / Lea

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef / Josefa

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil/Vlastimila

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

27
Dita

9
Františka

13
Růžena

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30

31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich / Bedřiška

10

11

9

12

13

N
ová Ves

S
křečoň

Záblatí -S
okolská 

* ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU ! splatnost úhrady za popelnice u rodinných domů

B Ř E Z E N

!

Neděle velikonoční

Velký pátek - st. svátek

Pondělí velikonoční

BŘEZEN: Maškarní ples pro dospělé (4.3., Pod Zeleným dubem, K3)  Běh do schodů Penzionu ve věži (7.3., Bospor) 
 Velikonoční jarmark (19.3., náměstí T.G.M., K3)  Sokolské ŠIBŘINKY (Sokolovna, TJ Sokol Záblatí)

www.dia-bohumin.websnadno.cz  731 874 467731 874 467

má adresu Komenského 454, 
Bohumín, ordinační doba 
ve středy dle objednání.
Ordinaci stále provozuje 

MUDr. Miroslav Koliba, lékař 
s atestací diabetologie, podiatr.

K VYŠETŘENÍ SE PŘEDEM 
TELEFONICKY OBJEDNEJTE

DIABETOLOGICKÁ A PODIATRICKÁ AMBULANCE

Přestavba nešťastně řešeného podjezdu v Drátovenské ulici na úrovňový želez- 
niční přejezd si vyžádala pětasedmdesát milionů. Financoval ji Moravskoslez-
ský kraj s pomocí evropské dotace. Motoristům slouží od 30. května 2015. 



23
Vojtěch / Vojtěška

18
Valérie

!

17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

4
Ivana

Rudolf
3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan 

14

15

16

17
D U B E N

! splatnost poplatku za psy

Záblatí -S
okolská

Záblatí -Tovární

N
ový Bohum

ín - Jateční

DUBEN: Pálení čarodějnic na kopci v Záblatí (TJ Sokol Záblatí)  Zahájení Bohumínské tenisové ligy ve čtyřhrách (SRK Starý Bohumín) 

Dělnická 218, Bohumín–Skřečoň  Ù�þ�Ùò���: 596 033 216

ÝÙ���Ä� þò�Ã� » ÖÊÝ�þ�Ä°
ò Ä�»çÛ��»� Ù�Ýã�çÙ��®
BAR MERSI ve Skřečoni

Přijďte ochutnat českou i mezinárodní 
kuchyni, skvělé steaky, bifteky i vyhlášený 
tatarský biftek 'MERSI'. Speciality na přání, 

přátelské ceny, internet zdarma. 
Více na www.mersi.cz

Rekonstrukcí posledních pěti bohumínských věžáků s 350 byty se završil pro -
jekt postupného zateplení a modernizace všech dvaadvaceti městských vě-
žových domů. Letos se město pustí do hromadné obnovy nižších paneláků.



8 
Státní svátek * 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava  
12
Pankrác 

24
Jana / Vanesa

10
Blažena 

23
Vladimír 

9
Ctibor

22
Emil

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav 

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie / Sofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém / Viliam

1
Svátek práce 
2
Zikmund
3
Alex / Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

18

19

20 22

21

N
ový Bohum

ín - Jateční

K V Ě T E N

*Den vítězství - Den osvobození od fašismu

/ Den matek 
Starý Bohum

ín

Pudlov

KVĚTEN: Bohumínská volejbalová liga a Bohumínská liga v malé kopané (TJ Sokol Bohumín)  Běh ulicemi města (8.5.) a Čokoládová tretra (12.5., AK Bohumín) 
 Den rodiny s Bobešem  Dopravní odpoledne pro děti (14.5., Hobbypark, K3)  Memoriál E. Ševčíka ve čtyřhrách (SRK St. Bohumín)  Z Bohumína do Bohumína 

(KČT Tramp Bohumín)  Memoriál M. Sdukose v benchpressu (oddíl kulturistiky Faja Bohumín)  Pouť v Záblatí  Dětský den (29.5., Hobbypark, K3)

Nevyužitá budova v areálu Bohumínské městské nemocnice má novou podobu. 
Funguje v ní dialýza a nefrologická ambulance sloužící pacientům s onemocně-
ním ledvin. Moderní středisko vybudovala a provozuje soukromá společnost.



LÉTO 00:347
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura / Den dětí 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš / Leo

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana / Adrian

25
Ivan

29
Petr a Pavel
30
Šárka

8
Medard 
9
Stanislava
10
Gita / Margita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

24 26

2523

V
rbice

Š
unychl

Č E RV E N

Pudlov

V
rbice

ČERVEN: Den dětí se zahradní slavností (ZŠ Skřečoň)  Mezinárodní koncert k 90. výročí ZUŠ Bohumín (6.6.)  Městské slavnosti (11.6., Hobbypark, K3)  Alpský 
traverz nad Odrou (Orcus Bohumín)  Divadelní festival na náměstí (13.–17.6., K3)  Přijímání žáků ZUŠ (20.–23.6., podle oborů v hlavní budově Žižkova 620 a na 

odloučeném pracovišti Nerudova 1040)  Odemykání meandrů řeky Odry (25.6., pořadatelé město Bohumín, gmina Krzyżanowice, OS Posejdon)

Na hřišti základní školy ČSA sportují školáci i mladí atleti na nové multi-
funkční ploše s umělým povrchem z durotanu. Vznikla ve vnitřní části atle-
tického oválu z roku 2004, do jehož modernizace město vložilo 2,8 milionu. 



17
Martina

26
Anna / Anita

21
Vítězslav

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus **
7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj *

18
Drahomíra

4
Prokop

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

11
Olga / Helga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav
28

29
Viktor

Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

27

28

29

30

Š
unychl

Č E RV E N E C

Státní svátky:  *Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje    **Den upálení mistra Jana Husa

N
ová Ves

N
ová Ves

S
křečoň

S
křečoň

ČERVENEC: Prázdninový kolotoč (K3, zájmové spolky)  Fotbalový turnaj obcí s názvem Záblatí spojený s oslavou 55. výročí založení spolku 
(1.–2.7., FK Slovan Záblatí)  Meander Orient Express (2.7., pořadatelé Meander Chałupki a OS Posejdon)

Nový 650 metrový chodník vede podél Rychvaldské a Sokolské ulice v Záblatí. 
Loni město investovalo do oprav chodníků v osmnácti lokalitách celkem 
sedm milionů korun. Obnovy se dočkalo i jedenáct úseků městských silnic.

LÉKÁRNA MELISSA
Bezručova 150 (býv. Dům služeb ŽDB) ✆ 596 083 411

Jsme tu pro vás denně od 7 do 17 hodin kromě soboty a neděle.

ŠIROKÝ SORTIMENT léků, potravních 
doplňků a zdravotních pomůcek. 

VÝROBA LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ.
Klientské slevy na doplatky 

i volný prodej – SLEVOVÉ KARTY. www.lekarnamelissa.czwww.lekarnamelissa.cz



!

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec
11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna
31
Pavlína

32

3331

34

35
S R P E N

! splatnost poplatku za psy

Záblatí -S
okolská

Záblatí -Tovární

N
ový Bohum

ín - Jateční

SRPEN: Pivní slavnosti (13.8., Hobbypark, K3)  Rekreačně recesistický závod dračích lodí na řece Odře (OS Přátel bohumínské historie) 
 Srpnová noc s kapelou Grog (20.8., FK Slovan Záblatí)

VŠICHNI BĚŽÍ NA FLORBAL!VŠICHNI BĚŽÍ NA FLORBAL!
Florbalový klub 

1. SC Bohumín 98 

HLEDÁ NOVÉ 

HRÁČE od 6 let.

 603 448 235

www.fl orbalbohumin.cz

Téměř dva roky trvala rekonstrukce secesního Národního domu. Město při-

šla na 50 milionů a vrátila objektu původní lesk v kombinaci s moderními 

prvky. Zároveň dostal staronové jméno – hotel Pod Zeleným dubem. 



PODZIM 16:21

!

9
Daniela

14
Radka

13
Lubor

12
Marie

11
Denisa / Denis

10
Irma

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

22
Darina

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav / Bronislava

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

28
Státní svátek*

27
Jonáš

26
Andrea

25
Zlata

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38

39
Z Á Ř Í

! splatnost úhrady za popelnice u rodinných domů

Václav / 

N
ový Bohum

ín - Jateční

Starý Bohum
ín

Pudlov

ZÁŘÍ:  Pouti ve St. Bohumíně (6.9.) a ve Skřečoni (13.9.)  Výstava okrasného ptactva (ZO CHOP Skřečoň)  Den branné a sportovní všestrannosti bohumín-
ských škol (ZŠ Skřečoň)  Vinobraní (17.9., nám. T.G.M., K3)  Za krásami podzimu (KČT Tramp Bohumín)  Memoriál J. Kudlíka ve čtyřhrách (SRK St. Bohumín)  

Orange Cup (TJ Sokol Bohumín)  Bobešovy narozeniny  Dodatečné přijímání žáků ZUŠ Bohumín (viz červen) 

Janá kova 715, 735 81 Bohumín
e-mail: info@ddmbohumin.cz

www.ddmbohumin.cz

JE NEJVYŠŠÍ AS JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽKHLÁSIT SE DO KROUŽK VOLEJTE

734 788 660

V Bohumíně máme opravené školy a školky. Vloni prošla zásadní proměnou 
také mateřinka v Tovární ulici v Záblatí. Budova je zateplená, má vyměněná 
okna a dveře, rekonstruovanou terasu a na nové fasádě září logo »Pastelka«.  



23
Teodor

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel
13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika / Heda

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie / Sylva

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

40

41

42 44

43

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu *KONEC LETNÍHO ČASU

Ř Í J E N

Pudlov

V
rbice

Š
unychl

ŘÍJEN: Zamykání meandrů řeky Odry (1.10. , pořadatelé město Bohumín, gmina Krzyżanowice, OS Posejdon)  Plavání měst (5.10., aquacentrum, Bospor) 
 Památný den Sokola (8.10., TJ Sokol Záblatí)  Strašidelný maškarní ples (23.10., Pod Zeleným dubem, K3) 

Na opravy a údržbu kulturních památek město vynakládá nemalé částky. 
Budova radnice z roku 1894 má z čelní strany nová kastlová okna a fasáda 
prošla důkladnou očistou. Na zdivo byl nanesen speciální ochranný fi lm.



16
Otmar 

Š
unychl

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan
10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír / Bohumíra

21
Albert

7
Saskie / Andělín

20
Nikola / Nikol

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel / Karla

17
Státní svátek*

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Tobiáš / Felix

5
Miriam

45

46

47

48
L I S T O PA D

Mahulena / 

LISTOPAD:  Esoterický festival (5.11., K3)  Jogový & pilates festival v Bohumíně – 1. ročník (5.11., 8.30–15 hodin, Sportcentrum, Aerobic club Bohumín)  
Memoriál M. Freitaga ve stolním tenisu (TJ Sokol Záblatí)  Vánoční trhy (26.11., nám. T.G.M., K3)  Rozsvěcování vánočních stromů (27.11., náměstí T.G.M., K3)

Kompletní proměnou prošel další vnitroblok – prostranství mezi ulicemi 
Čs. armády, Jateční a Okružní. Jsou zde nové cesty, chodníky, dětská hřiště 
i parkovací plochy. Projekt nezapomněl na zeleň, přibyly nové keře a stromy.

E
L

E
K

T
R

O
 - 

E
L

E
K

T
R

O
 - 

O
L

D
Ř

IC
H

 K
L

ÍM
A

O
L

D
Ř

IC
H

 K
L

ÍM
A

tř
. D

r.
 E

. B
e

n
e

še
 8

5
2

, B
o

h
u

m
ín


 5

9
6

 0
1

2
 4

0
9

, 6
0

2
 7

0
6

 6
7

8

w
w

w
.t

h
e

rm
it

ro
n

.c
z



17
Daniel 

9
Vratislav / Vratislava

14
Lýdie

13
Lucie

12
Simona

11
Dana / Danuše

10
Julie

ZIMA 11:44

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
 Vlasta

22
Šimon

21
Natálie

7
Benjamín / Ambrož
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora / Barbara

3
Svatoslav / Svatoslava

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

28
Bohumila

27
Žaneta

26
2. svátek vánoční/

25
1. svátek vánoční 

24
Štědrý den / Adam a Eva

 Štěpán

Boží hod 

30
David
31
Silvestr

1
Iva

49

50 52

51

P R O S I N E C

PROSINEC:  Turnaj mistrů v kulečníku (BC Bohumín)  Vánoční turnaje ve volejbale a v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)  Adventní koncert (v kostele Božského 
Srdce Páně v Novém Bohumíně, ZUŠ Bohumín)  Na Štědrý večer všichni spolu (24.12., nám. T.G.M., K3)  Silvestrovský běh (30.12., park P. Bezruče, AK Bohumín)

Centrum Starého Bohumína vypadá opět reprezentativně. Pyšní se zrekon-
struovaným domem Pod Zeleným dubem i kompletně obnoveným náměstím 
Svobody. Několikaměsíční přestavba za 18 milionů mu dala novou podobu. 



AWT ROSCO A.S.
Hornopolní 3314/38, 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
+420 596 166 670, cisteni@awt.eu

K Vypařovačce 1183, 735 81 Bohumín
Provozní doba:  Po-Pá 6.00-14.00
Čištění autocisteren:  6.00-20.00

SPRÁVA, ÚDRŽBA A PRONÁJEM ŽELEZNIČNÍCH VOZŮ
  5.500 nákladních vagonů

VYPAŘOVACÍ A DESINFEKČNÍ STANICE BOHUMÍN
  Čištění autocisteren, železničních cisteren a kontejnerů
  Nakládání s nebezpečnými odpady a čištění odpadních vod

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

SPOLEHLIVÝ
DODAVATEL TEPLA
ČEZ Teplárenská

INFORMACE K NOVÉMU PŘIPOJENÍ
telefon 602 518 751

www.cezteplarenska.cz

NADNÁRODNÍ SPOLEČNOST 
ZABÝVAJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍM KOVŮ 

A MODERNÍCH POVRCHOVÝCH 
MATERIÁLŮ

Bekaert Bohumín s.r.o.
Drátovenská 366
735 51 Bohumín-Pudlov
Tel. 596 095 111
www.bekaert.com



 

www.elektrowin.cz

 

 

Velké spotřebiče
pračky, myčky, sušičky, 
el. sporáky...

Chlazení
chladničky, mrazničky, přenosné 
chladničky, vinotéky, výčepní 
zařízení s chladicím médiem...

Střední spotřebiče
mikrovlnné trouby, vysavače, 
digestoře, parní čističe, 
pečicí zařízení do 10 kg...

Malé spotřebiče
žehličky, fritovací hrnce, holicí 
strojky, kávovary, fény, kuchyňské 
roboty, rychlovarné konvice...

Nářadí, hobby, dílna 
pily, vrtačky, brusky, řezačky, 
aku šroubováky...

Zahrada 
elektrické sekačky, křovinořezy, 
elektrické nůžky na živý plot...

Gigatech CZ, s.r.o. – Štefánikova 818 ● EURONICS, Martin Pálka - PALKA ELEKTRO – Žižkova 306  ● Kaufland ČR v.o.s.  
– 9. května ● Martin Dendis / Elektro Dendis – Čáslavská 244 ● Elektro Oldřich Klíma - tř. Dr. E. Beneše 852

V Bohumíně můžete elektrospotřebiče odevzdat na sběrných dvorech Koperníkova a Bezručova.

Při koupi nového spotřebiče můžete odevzdat starý spotřebič těmto prodejcům:

Kolektivní systém ELEKTROWIN zajišťuje zpětný odběr, ekologické zpracování 
a využití elektrozařízení.

Elektrozařízení do sběren kovu nepatří!



WWW.GHH-BONATRANS.COM

  Největší výrobce v Evropě
  Více než 200 let
  Ve více než 80 zemích světa
  Pro všechny typy kolejových vozidel
  Pro přední výrobce železničních vozidel

SPOLEHLIVĚ 

BEZPEČNĚ 

POHODLNĚ

ŽELEZNIČNÍ 

KOLA 

A DVOJKOLÍ
 DODÁVKY ENERGIÍ
 ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA
 EKOLOGIE
  AKREDITOVANÁ 

LABORATOŘ

MS UTILITIES & SERVICES a.s. 
Bezručova 1200, 735 81 Bohumín

www.ms-us.cz


